
F.mobilità 

COMUNE DI PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE   N.  14   DEL  24.04.2010  

 

OGGETTO: Liquidazione fondo di mobilità di cui agli artt. 17, comma 73 Legge  

n. 127/1997 e n. 20, comma 4 del D.P.R. n. 465/1997 da attribuire all’Agenzia 

Autonoma Albo Segretari Comunali e Provinciali – Anno 2010. 
 
L’anno duemiladieci il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 11 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i parere sotto riportati; 

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Viste le deliberazioni della G.C. n. 129/09 di designazione dei Responsabili dei Servizi e il relativo 

provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C.n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 24 del 16.03.2009 di approvazione del P.R.O. anno 2009; 

 

Vista la proposta dell’Ufficio competente; 

 

Visto l’art. 17, comma 73 della Legge n. 127/1997 che disciplina un Fondo di mobilità  a carico degli enti 

locali e percentualmente determinato sul trattamento economico del Segretario dell’ente,  graduato in 

rapporto alla dimensione dell’Ente; 

 

Visto l’art. 17, comma 76 della L.. n. 127/1997 che prevede l’istituzione dell’Agenzia Autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Visto l’art. 20 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 che prevede  le risorse per la gestione dell’Agenzia  e 

il fondo di mobilità da attribuire all’Agenzia stessa; 

 

Vista la nota prot. n. 7016 del 02.02.2010 dell’Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali e Provinciali 

con la quale si comunica il metodo di calcolo e le modalità di versamento della quota 2010 del Fondo di 

mobilità dei Segretari Comunali e Provinciali applicando una percentuale sulla retribuzione erogata 

nell’anno 2009 e sulle somme erogate a titolo di indennità di vacanza contrattuale per gli anni          

2006-2008 pari al 16,70% da liquidarsi entro il 30.04.2010; 

 

Considerato che questo Comune per l’anno 2009 è stato in convenzione con i Comuni di Romagnano Sesia 

e Suno (percentuale di partecipazione 40% Romagnano Sesia, 40% Suno e 20% Prato Sesia) per la 

gestione del Servizio di Segreteria (Segretario Comunale);  

 

Considerato che per il calcolo del fondo occorre applicare la percentuale del 16,70% riferita alla classe 

demografica risultante dalla convenzione stessa che rientra fra i 5001 e i 10000 abitanti e che ciascun 

ente convenzionato applicherà tale percentuale alla quota di retribuzione e alle somme erogate a titolo 

di indennità di vacanza contrattuale, del Segretario Comunale, per la quale concorre  nell’ambito della 

convenzione; 



 

Considerato che la somma da versare a titolo di Fondo di mobilità a carico di questo Comune per l’anno 

2010 è pari ad € 1.921,89 e che la somma da versare a titolo di indennità di vacanza contrattuale per gli 

anni    2006-2008 è pari ad € 12,30  per complessivi € 1.934,19; 

 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario liquidare quanto sopra; 

     

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.934,19 a favore dell’Agenzia Autonoma Albo Segretari 

Comunali e Provinciali di Roma quale Fondo di mobilità a carico di questo Comune per l’anno 2010 ed 

indennità di vacanza contrattuale per gli anni 2006-2008 così come citato in premessa; 

 

2) Di liquidare la spesa all’apposito codice 1010205 cap. 18 del bilancio di esercizio anno 2010, in fase di 

approvazione.  

                                                                                

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Paesanti Paola 

VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Maria Luisa Perucchini 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERI 

Visto si esprime parere favorevole alla determinazione  in oggetto. 

                                                                                     L’Addetto Responsabile dell’Ufficio proponente 

                                            F.to Paesanti Paola 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

della determinazione in oggetto ai sensi  dell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei servizi. 

                                                                                                                    Il Ragioniere 

     F.to Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 26.04.2010 

 

                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

                    F.to Mancin Antonello 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


